
Verkehrsbezeichnung

Brauart / Herstellung

Zutaten

Mindesthaltbarkeit (MHD)

Nährwertangaben pro 100 ml

Brennwert kcal Ballaststoffe g

kJ Natrium g

Fett g Vitamin C mg % NRV

- davon ges. Fettsäuren g Koffein mg/l

Kohlenhydrate g Broteinheiten BE

- davon Zucker g

Eiweiß g

Salz g

Stammwürze ° Plato Alkoholgehalt % vol

Fruchtsaftgehalt

Allergeninformation

Allergieauslösende Zutaten enthalten in

Zusatzstoffe

Hauptfunktion E-Nummer & Bezeichnung

Sensorik

Farbe

Geruch

Geschmack

Besondere Ernährungsformen / Unverträglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja   Nein Fructose   g/100ml

Etikettenleim: enthält Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan. GMO frei:  Ja   Nein 

Brauerei C. & A. Veltins GmbH & Co. KG – An der Streue, 59872 Meschede Stand:

V+ Curuba

Biermischgetränk aus 80% Bier und 20% Mischgetränk mit Curuba-Flavour

Biermischgetränk

Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen), Wasser, Zucker, Kohlensäure, Curuba-Aroma, 

Säuerungsmittel Citronensäure, färbendes Konzentrat aus Saflor und Zitrone, 

Säureregulator Trinatriumcitrat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure

365 Tage
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Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse Gerstenmalz

Antioxidationsmittel E300 Ascorbinsäure

Säuerungsmittel E330 Citronensäure

Säureregulator E331 Trinatriumcitrat

1,0

Leuchtend Safrangelb.

Ausgeprägtes Aroma nach Passionsfrucht, Pfirsich, Mango und Mirabelle.

Erfrischend perlend auf der Zunge. Die anfangs fruchtige Süße wird von einer kräftigen Säure und einer 
fein-herben Bittere abgerundet. Die exotischen Fruchtnoten enden im Abgang in einem bierigen Charakter.
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